（堺市使用欄）　受付番号

様式第１号　個人用

□

□

年 月 日

堺 市 長　殿

申請者

住所

（フリガナ）

氏名

生年月日　　　　　　　年　　　月　　　日

電話番号

　　令和6年度の各支援事業について、次のとおり補助を受けたいので、下記誓約事項を誓約し、

同意事項に同意の上、関係書類を添えて申請します。

, 0 0 0 円

共通

1 補助対象事業の内容（様式第２号）

2 領収書の写し

（1）補助対象経費の記載がない場合は、別途内訳明細が分かる

契約書等の写し

（2）領収等証明書の写しにより代用可能

その他

申請内容に応じて定める全ての書類

□ 私（申請者）は、補助金交付申請の内容に一切の虚偽がないことを誓約します。

また、提出書類の内容について、堺市が関係先に確認することに同意します。

□ 私（申請者）は、堺市が住民基本台帳で確認することに同意します。

□ 私（申請者）は、堺市税（個人府民税及び森林環境税を含む。）の滞納がない

ことを誓約します。

□ 私（申請者）は、暴力団員又は堺市暴力団排除条例施行規則第３条各号に掲げ

る者のいずれにも該当しません。

□ 私（申請者）は、堺市暴力団排除条例に基づき、申請内容等の確認のため必要

に応じて、関係機関に申請者の住所、氏名等申請書に記載されている情報を提

供されることに同意します。

□ 私（申請者）は、上記事項について、虚偽であることが判明した場合は補助金

の交付を受けられないことに対し、異議を申し出ません。

堺市電気自動車等導入支援事業

金

補 助 金 交 付 申 請 書

堺市スマートハウス化支援事業

添 付 書 類

誓 約 事 項 及 び

同 意 事 項

補 助 金 交 付

申 請 額

（堺市使用欄）　受付番号

様式第１号　個人以外用

□

□

年 月 日

堺 市 長　殿

申請者

住所

（フリガナ）

代表者の職・氏名

担当者氏名

電話番号

（定休日）

　　令和6年度の各支援事業について、次のとおり補助を受けたいので、下記誓約事項を誓約し、

同意事項に同意の上、関係書類を添えて申請します。

金 , 0 0 0 円

共通

1 補助対象事業の内容（様式第２号）

2 領収書の写し

（1）補助対象経費の記載がない場合は、別途内訳明細が分かる契約書

等の写し

（2）領収等証明書の写しにより代用可能

3 役員情報届出書（様式第３号）

その他

申請内容に応じて定める書類全て

□ 私（申請者）は、補助金交付申請の内容に一切の虚偽がないことを誓約

します。また、提出書類の内容について、堺市が関係先に確認すること

に同意します。

□ 私（申請者）は、堺市税（個人府民税及び森林環境税を含む。）の滞納

がないことを誓約します。

□ 私（申請者）は、暴力団員又は堺市暴力団排除条例施行規則第３条各号

に掲げる者のいずれにも該当しません。

□ 私（申請者）は、堺市暴力団排除条例に基づき、申請内容等の確認のた

め必要に応じて、関係機関に申請者の住所、氏名等申請書に記載されて

いる情報を提供されることに同意します。

□ 私（申請者）は、上記事項が虚偽であることが判明した場合は補助金の

交付を受けられないことについて、異議を申し出ません。

添 付 書 類

法人・団体名

堺市スマートハウス化支援事業

補 助 金 交 付 申 請 書

補 助 金 交 付

申 請 額

誓 約 事 項 及 び

同 意 事 項

堺市電気自動車等導入支援事業

（堺市使用欄）　受付番号

様式第１号　共同申請用（申請者が個人）

年 月 日

堺 市 長　殿

申請者

住所

（フリガナ）

氏名

生年月日　　　　　　　年　　　月　　　日

電話番号

共同申請事業者

住所

（フリガナ）

代表者の職・氏名

担当者氏名

電話番号 （定休日：　曜日）

　　令和6年度堺市電気自動車等導入支援事業について、次のとおり補助を受けたいので、

下記誓約事項を誓約し、同意事項に同意の上、関係書類を添えて申請します。

金 ， 0 0 0 円

共通（リース契約等の場合は共同申請者が提出）

1 補助対象事業の内容（様式第２号）

2 リース事業者等が支払った領収書の写し

（1）補助対象経費の記載がない場合は、別途内訳明細が分かる

契約書類等の写し

（2）領収等証明書の写しにより代用可能

3 リース契約書等の写し及びリース料等計算書（リース料金等から

補助金相当分が還元されることが分かるもの）

4 リース事業者等に係る役員情報届出書（様式第３号）

その他

申請内容に応じて定める全ての書類

□ 私（申請者）は、堺市が住民基本台帳で確認することに同意します。

□ 私（申請者及び共同申請事業者。以下同じ。）は補助金交付申請の内容

に一切の虚偽がないことを誓約します。また、提出書類の内容について、

堺市が関係先に確認することに同意します。

□ 私は、堺市税（個人府民税及び森林環境税を含む。）の滞納がないことを

誓約します。

□ 私は、暴力団員又は堺市暴力団排除条例施行規則第３条各号に掲げる者

のいずれにも該当しません。

□ 私は、堺市暴力団排除条例に基づき、申請内容等の確認のため必要に応

じて、関係機関に申請者の住所、氏名等申請書に記載されている情報を

提供されることに同意します。

□ 私は、上記事項について、虚偽であることが判明した場合は補助金の交

付を受けられないことに対し、異議を申し出ません。

堺市電気自動車等導入支援事業

補 助 金 交 付 申 請 書

誓 約 事 項 及 び

同 意 事 項

補 助 金 交 付

申 請 額

添 付 書 類

法人・団体名

（堺市使用欄）　受付番号

様式第１号　共同申請用（申請者が個人以外）

年 月 日

堺 市 長　殿

申請者

住所

（フリガナ）

代表者の職・氏名

共同申請事業者

住所

（フリガナ）

代表者の職・氏名

担当者氏名

電話番号 （定休日：　曜日）

　　令和6年度堺市電気自動車等導入支援事業について、次のとおり補助を受けたいので、

下記誓約事項を誓約し、同意事項に同意の上、関係書類を添えて申請します。

金 ， 0 0 0 円

共通（リース契約等の場合は共同申請事業者が提出）

1 補助対象事業の内容（様式第２号）

2 リース事業者等が支払った領収書の写し

（1）補助対象経費の記載がない場合は、別途内訳明細が分かる

契約書類等の写し

（2）領収等証明書の写しにより代用可能

3 リース契約書等の写し及びリース料等計算書（リース料金等から

補助金相当分が還元されることが分かるもの）

4 リース事業者等に係る役員情報届出書（様式第３号）

その他

申請内容に応じて定める書類全て

□ 私（申請者及び共同申請事業者。以下同じ。）は、堺市税（個人府民税

及び森林環境税を含む。）の滞納がないことを誓約します。

□ 私は、補助金交付申請の内容に一切の虚偽がないことを誓約します。ま

た、提出書類の内容について、堺市が関係先に確認することに同意します。

□ 私は、暴力団員又は堺市暴力団排除条例施行規則第３条各号に掲げる者

のいずれにも該当しません。

□ 私は、堺市暴力団排除条例に基づき、申請内容等の確認のため必要に応

じて、関係機関に申請者の住所、氏名等申請書に記載されている情報を

提供されることに同意します。

□ 私は、上記事項について、虚偽であることが判明した場合は補助金の交

付を受けられないことに対し、異議を申し出ません。

法人・団体名

堺市電気自動車等導入支援事業

補 助 金 交 付 申 請 書

添 付 書 類

誓 約 事 項 及 び

同 意 事 項

法人・団体名

補 助 金 交 付

申 請 額

様式第２号

１　申請の概要

(1) 電気自動車・燃料電池自動車の場合

電気自動車 ・ 燃料電池自動車

設置済み（設置済みの場合のみチェック）

(2) 充電設備の場合

設置済み（設置済みの場合のみチェック）

集合住宅の名称・所在地 名称：

所在地：堺市

国等補助金申請の有無 あり（補助申請額：　　　　　　　　　　　　円）

なし（誓約書の提出が必要）

２　自動車販売店担当者

３　手続代行者

４　工事請負事業者　（手続代行者と同じ場合は記入不要）

Ｅ メ ー ル ア ド レ ス 定 休 日

電 話 番 号 Ｆ Ａ Ｘ 番 号

担 当 者 名 担当者携帯番号

住 所

会 社 名 支 店 名

担当者携帯番号

定 休 日Ｅ メ ー ル ア ド レ ス

担 当 者 名

担 当 者 名 担当者携帯番号

支 店 名

電 話 番 号 Ｆ Ａ Ｘ 番 号

補助対象事業の内容

区　　　分

太陽光発電システムの設置

支 店 名

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

Ｅ メ ー ル ア ド レ ス 定 休 日

住 所

会 社 名

太陽光発電システムの設置

住 所

会 社 名

電 話 番 号

様式第３号

年 月 日

堺市長　殿

申請者

《役員情報》

《変更の場合：理由》

（ フ リ ガ ナ ） (　　　　　　　　　　　　　　　　)

役 員 等 氏 名 ：

役　員　情　報　届　出　書

法人・団体名

役 員 等 氏 名 ：

生 年 月 日 ：

（ フ リ ガ ナ ） (　　　　　　　　　　　　　　　　)

役 員 等 氏 名 ：

生 年 月 日 ：

(　　　　　　　　　　　　　　　　)

役 員 等 氏 名 ：

生 年 月 日 ：

（ フ リ ガ ナ ） (　　　　　　　　　　　　　　　　)

堺市補助金交付規則第４条の規定により、補助金の交付申請を行うに当たり、次のと

おり役員情報を届け出ます。なお、記載内容に変更が生じた場合は、変更の内容及び理

由を記載し、その都度、速やかに届け出ます。

住 所 ：

（ フ リ ガ ナ ）

代表者の職・氏名

住 所 ：

住 所 ：

生 年 月 日 ：

住 所 ：

様式第５号

□

□

年 月 日

堺市長　殿

住所

(フリガナ)

氏名（個人用）

(フリガナ)

法人・団体名（個人以外用）

代表者の職・氏名（個人以外）

電話番号

　　令和6年度の各支援事業補助金について、各支援事業補助金交付要綱の規定により、次の

とおり請求します。

□

□

， 0 0 0 円

， 0 0 0 円

補助金の振込先

普通 当座 その他　（ ）

金

金

令和　　年　　月　　日付け通知

交 付 請 求 額

金 融 機 関 名

堺環エネ第　　　　　　号

補 助 年 度

交 付 決 定 通 知 及 び

額 確 定 通 知

堺市スマートハウス化支援事業補助金

堺市電気自動車等導入支援事業補助金

口座名義人（カタカナで記入）

支 店 名

預 金 の 種 類

補 助 金 交 付 決 定 額

及 び 補 助 金

確 定 通 知 額

口 座 番 号

堺 市 ス マ ー ト ハ ウ ス 化 支 援 事 業

堺 市 電 気 自 動 車 等 導 入 支 援 事 業

令 和 6 年 度 補 助 金 の 名 称

補 助 金 交 付 請 求 書

様式第６号（充電設備に係る申請をする場合に国等から補助金を受けていないとき。）

年 月 日

堺　市　長　　殿

住所

氏名

電話番号

　私（申請者）は、堺市電気自動車等導入支援事業補助金の充電設備に係る交付の申請に当

たり、下記の同意事項に同意の上、下記事項を誓約します。

1 　私（申請者）は、申請に係る充電設備について、国等からの補助金を一切受けていない

こと。

2 　私（申請者）は、堺市が本誓約事項を確認するため、必要があると認める場合は、国等

関係機関に対し、照会その他の調査をすることに同意すること。

3 　私（申請者）は、本誓約事項を遵守できない場合は、補助金の交付決定が取り消される

ことその他交付を受けられないことなどについて、何ら異議を申し出ないこと。また、堺

市からの補助金の交付後に本誓約事項に反していることが判明した場合は、堺市へ補助金

を返還すること。

以上

記

同　意　書　兼　誓　約　書

(フリガナ)